Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377
2241/2196 CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 002/2023 – TP/PMP
Processo Administrativo nº 19050001/2023

1. O Município de PORTALEGRE, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE/RN, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a
PRORROGAÇÃO DA LICITAÇÃO SUPRACITADA que ocorrerá na seguinte data e
horário: 09h00min do dia 12 de junho de 2023, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço – Forma de execução: Indireta em regime de
empreitada por preço global, para Contratação de empresa especializada destinada a
Execução de Revestimento Asfáltico e Sinalização em Diversas Ruas do Município
de Portalegre/RN através de parceria entre o Governo Federal/Ministério das
Cidades (Contrato de Repasse nº 934895/2022 – Operação nº 1084223-99/2022) e a
Prefeitura Municipal de Portalegre/RN.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no site:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 23 de maio de 2023.

 JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL

Portaria sob o nº. 001/2023 – GP/PMP

http://www.portalegre.rn.gov.br/
http://www.portalegre.rn.gov.br/

		2023-05-23T13:26:39-0300